SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC 21/2019 QUE TEM

COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA INFORMATIZAÇÃO

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, ATRAVÉS DE

LICENCIAMENTO MENSAL DE SISTEMAS ESPECÍFICOS PARA GESTÃO

PÚBLICA MUNICIPAL SEM LIMITE QUANTO AO NUMERO DE USUÁRIOS,

COM IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DOS USUÁRIOS E SUPORTE

TÉCNICO, JÁ INCLUSAS ALTERAÇÕES LEGAIS E MANUTENÇÕES

CORRETIVAS SE HOUVEREM, E INCLUINDO A MIGRAÇÃO DE DADOS

DOS SISTEMAS ORA EM USO”, CONFORME ESPECIFICAÇÕES

CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

No dia 22/11/2019, de um lado o MUNICÍPIO DE CANOINHAS, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 83.102.384/0001-80, com sede à Rua Felipe Schmidt, n.º 10 - Centro, nesta cidade de Canoinhas-SC,
neste ato representada por seu Prefeito, Sr. Gilberto dos Passos, brasileiro, solteiro, radialista,   residente
e domiciliado, à Rua Francisco de Paula Pereira, 1605, Centro, nesta cidade de Canoinhas - SC, portador do
CPF n.º 003.649.429-16 e RG n.º3.114.763 SSP/SC, no final  assinado e no uso de suas atribuições, neste ato
denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa PUBLICA INFORMÁTICA LTDA.
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 95.836.771/0001-20 com sede na Rua Içara, 151, Bairro Itoupava Seca, na cidade
de Blumenau-SC, neste ato representada pelo senhor ALEXANDRE HWIZDALECK, CPF nº 636.465.959-49,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar o presente aditivo de contrato.

I - DAS ALTERAÇÕES:

CLÁUSULA QUINTA – DA VIGÊNCIA  E ACOMPANHAMENTO CONTRATUAL

1. A vigência do presente Contrato que era até 31/12/2019, passará a ser até 31/12/2020, conforme Memorando n°

9.443/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

1. O valor previsto para o período da Clausula Quinta deste instrumento será de R$ 536.879,14 (quinhentos e

trinta e seis mil oitocentos e setenta e nove reais e quatorze centavos), conforme discriminado abaixo:

Item Material/Serviço Unid.
medida

Quantidade Valor
unitário

atualizado
(R$)

Valor total (R$)

1 17622 - CONTABILIDADE
PUBLICA/TESOURARIA -
PREFEITURA

MES 12  2.607,62167  31.291,46

2 45731 - PLANEJAMENTO -
PREFEITURA

MES 12  1.062,362  12.748,34

3 15775 - COMPRAS, LICITAÇÕES
E CONTRATOS - PREFEITURA

MES 12  1.545,2539  18.543,05

4 43390 - PATRIMONIO-
PREFEITURA PATRIMONIO -
PREFEITURA

MES 12  482,8918  5.794,70

5 1670 - ALMOXARIFADO-
PREFEITURA

MES 12  386,3135  4.635,76

6 27107 - FROTAS- PREFEITURA MES 12  386,3135  4.635,76

7 26289 - FOLHA DE
PAGAMENTO/PORTAL DO
SERVIDOR - PREFEITURA

MES 12  1.352,0971  16.225,17

8 48742 - RECURSOS HUMANOS-
PREFEITURA

MES 12  1.062,362  12.748,34

9 46388 - PONTO
ELETRONICO/PONTO VIA
INTERNET - PREFEITURA

MES 12  965,7837  11.589,40

10 51767 - SEGURANÇA DO
TRABALHO - PREFEITURA

MES 12  869,2053  10.430,46

11 38087 - MEDICINA
OCUPACIONAL - PREFEITURA

MES 12  869,2053  10.430,46

12 21783 - eSOCIAL - PREFEITURA MES 12  869,2053  10.430,46

13 59075 - TRIBUTAÇÃO
PUBLICA/ISS VIA
INTERNET/EXECUTIVO FI-
PREFEITURA TRIBUTAÇÃO
PUBLICA/ISS VIA
INTERNET/EXECUTIVO
FISCAL/POTAL CIDADÃO -
PREFEITURA

MES 12  9.174,9448  110.099,34

14 40134 - NOTA FISCAL DE
SERVIÇO ELETRONICA -
PREFEITURA

MES 12  7.533,1126  90.397,35

15 46870 - PORTAL DE
TRANSPARENCIA -
PREFEITURA

MES 12  965,7837  11.589,40

16 27628 - GERENCIAMENTO
INTELIGENTE - PREFEITURA

MES 12  772,6269  9.271,52

17 20389 - DOCUMENTOS
ELETRÔNICOS (PROTOCOLO
MEMORANDO / OFÍCIOS) - PRE
DOCUMENTOS ELETRÔNICOS
(PROTOCOLO MEMORANDO /
OFÍCIOS) - PREFEITURA

MES 12  5.408,3885  64.900,66

66 28757 - HORA TÉCNICA PARA
ATENDIMENTO NA SEDE DA
CONTRATANTE PARA CU HORA
TÉCNICA PARA ATENDIMENTO
NA SEDE DA CONTRATANTE
PARA CUSTOMIZAÇÕES,
DESENVOLVIMENTO DE
ROTINAS NÃO PREVISTA NO
CONTRATO E SUPORTE
PRESENCIAL APÓS OS O
ACOMPANHAMENTO INICIAL
(TODAS AS DESPESAS
INCLUSAS).

hrs 300  115,894  34.768,20

67 28755 - HORA TÉCNICA PARA
ATENDIMENTO NA SEDE DA
CONTRATADA PARA CUS HORA
TÉCNICA PARA ATENDIMENTO
NA SEDE DA CONTRATADA
PARA CUSTOMIZAÇÕES E
DESENVOLVIMENTO DE
ROTINAS NÃO PREVISTA NO
CONTRATO.

hrs 300  82,0916  24.627,48

Item Material/Serviço Unid.

medida
Quantidade Valor

unitário
(R$)

Valor total (R$)

18 17616 - CONTABILIDADE PÚBLICA /
TESOURARIA - FUNDAÇÃO
CULTURAL

MES 12  173,8411  2.086,09

19 15771 - COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS - FUNDAÇÃO
CULTURAL

MES 12  96,5784  1.158,94

20 43384 - PATRIMÔNIO - FUNDAÇÃO
CULTURAL

MES 12  96,5784  1.158,94

21 26288 - FOLHA DE PAGAMENTO /
PORTAL SERVIDOR - FUNDAÇÃO
CULTURAL

MES 12  193,1567  2.317,88

22 17620 - CONTABILIDADE PÚBLICA /
TESOURARIA - SAUDE

MES 12  289,7351  3.476,82

23 15777 - COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS - SAUDE

MES 12  96,5784  1.158,94

24 43389 - PATRIMONIO - SAUDE MES 12  96,5784  1.158,94

25 17612 - CONTABILIDADE PÚBLICA /
TESOURARIA - ASSISTENCIA
SOCIAL

MES 12  289,7351  3.476,82

26 15767 - COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS - ASSISTENCIA SOCIAL

MES 12  96,5784  1.158,94

27 43380 - PATRIMONIO - ASSISTENCIA
SOCIAL

MES 12  96,5784  1.158,94

28 17621 - CONTABILIDADE
PUBLICA/TESOURARIA - FUNDAÇÃO
DE ESPORTES

MES 12  289,7351  3.476,82

29 15772 - COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS - FUNDAÇÃO DE
ESPORTES

MES 12  96,5784  1.158,94

30 43385 - PATRIMONIO - FUNDAÇÃO
DE ESPORTES

MES 12  96,5784  1.158,94

31 17613 - CONTABILIDADE PÚBLICA /
TESOURARIA - BOMBEIROS

MES 12  173,8411  2.086,09

32 15768 - COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS - BOMBEIROS

MES 12  96,5784  1.158,94

33 43381 - PATRIMONIO - BOMBEIROS MES 12  96,5784  1.158,94

34 17615 - CONTABILIDADE PÚBLICA /
TESOURARIA - DESENVOLVIMENTO
RURAL

MES 12  173,8411  2.086,09

35 15770 - COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS - DESENVOLVIMENTO
RURAL

MES 12  96,5784  1.158,94

36 43383 - PATRIMONIO -
DESENVOLVIMENTO RURAL

MES 12  96,5784  1.158,94

37 17619 - CONTABILIDADE PÚBLICA /
TESOURARIA - SANEAMENTO
BÁSICO

MES 12  173,8411  2.086,09

38 15776 - COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS - SANEAMENTO
BÁSICO

MES 12  96,5784  1.158,94

39 43388 - PATRIMONIO -
SANEAMENTO BÁSICO

MES 12  96,5784  1.158,94

40 17617 - CONTABILIDADE PÚBLICA /
TESOURARIA - FUNDO DA CRIANÇA
E ADOL CONTABILIDADE PÚBLICA /

MES 12  173,8411  2.086,09

TESOURARIA - FUNDO DA CRIANÇA
E ADOLSCENTE

41 15773 - COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS - FUNDO DA CRIANÇA
E ADOL COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS - FUNDO DA CRIANÇA
E ADOLESCENTE

MES 12  96,5784  1.158,94

42 43386 - PATRIMONIO - FUNDO DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE

MES 12  96,5784  1.158,94

II - DA RATIFICAÇÃO:

As demais Cláusulas anteriormente ajustadas, permanecem inalteradas.

E, por estarem acordes, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, que

depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes Contratantes que a tudo assistiram.

  MUNICÍPIO DE CANOINHAS                                                 PUBLICA INFORMÁTICA LTDA

CONTRATANTE                                                                           CONTRATADA

GILBERTO DOS PASSOS                                                ALEXANDRE HWIZDALECK

Prefeito                                                                                Representante legal

Visto: Winston Beyersdorff Lucchiari

Assessoria Jurídica

Testemunhas:                                                 .                                                                                      .

Nome:         Nome:

CPF:                                                                                 CPF: